Adicta causa appellare nulla dicere ad unum alium exaudiibus applicationum hunc officio reputandum vel deputandum et propter ipsam causam appellationis est expressum in qua causa appellationis procedatur et intelligatur esse termini lumen et membrum et per via propter ipsam causam appellationis sufficiens est expressum in multis deputantibus et in causa conquisitum referentem ea quae hoc tempore intellectus et causa causa sciam de appellationis infra restum dicti termini etiam quinq[ue] diecum ultimum omnibus instancebus tam principalis cause et appellationis limitata ut res causa temporibus temporibus ad appellationem invenire possit deacti deqvadantur et sine debito terminantur nec dicti termini excedat vel lo moto sub pena predicta uero que causa omnibus una remedijs punita fuerit executioni mantetur.

De clementes quoque p[ro]p[ter]e n[on]m[od]i decretum etiam lacum legetur finari a libete in quibusque questionibus et causis pendentibus et in ceteris de cetero inchoantibus suis et manentibus acticatis et predictis in dictis causis pendentibus.

I

Terminumque omnes et singuli consiliani et consolatores et consulentes tenentur et relevant eorum consilia et statutas dare et proficere transcriptionis etiam aperte ac sine nulla conditione vel alternante et in ipsis consiliis et statib[us] declarare et taxare expensis h[ab]it[us] dampna et in fere se mensis i[n] quibus pars in ipsis expens dampno vel intercessione interuenient contempnata sub pena florinorum centum autem cunctis consiliorum vel inservienti contraria faciente vel omitenti facie punita et mere nos te applicam.

Drum et nisi fuerit deputata voluntate orto p[ro]p[ter]e decreti et disposita in eo non uendicetur sibi locum in questionibus faciendum finiter pacei pacientibus et decreta nostra nec non statuta super ipsis causis in questionibus inservientibus obseruantur nec etiam in causa que secundum leui queritis motu vel movendis exactione et clamoratione que sunt pro bono uententibus ad curas vel accipendi in omniis h[ab]it[us] in ipsis causa in voluntatis prouisiones super ipsa sp[ec]ie et ceteris et terminos istos in eis nec enim in causa mercatorum que uentur et ceteris causis eorum in mercatorum mercatoribus et canis mercatorum que in ipsis iacentur statuta ipsorum mercatorum per nos consummati nec etenim

appellationū minē cōputatis per formā aliquorum decretorū aut statutorū
illius civitatis ul' teat in qua huiusmō cause agitabuntur si sc̄ueniant
eis decretū et statuta predicta ne brevius terminetur nec p̄t̄s exp̄ni et
pretellatoribus hacten tumū agnoscatur nec etiā compromissis fa-
ctis r̄fendis mannos commis̄s p̄t̄um noluntate aut et dispositione
aliumnis nostri reacti ul' statuti.

Preterea coicim' i' q̄ si te cetero cōtingat aliquā litem q̄o nem cām
sen cōuersiam monēt̄ contra absentem in longinquis p̄tabet et
territoriis ul' cūntat̄ vel teat in qua questio agitatur iusticiam tenet̄
dare et assignare tali absentia uēs citatio ul' aciendo facia p̄t̄us fide firmari
pro ut iusticiam uitebitur et tali absentia termini competēt̄ ad eō
pendit̄ p̄ se uel legitimū p̄t̄us b̄ singulos dies pro singulis in ḡnti
in libaibns pro eundo et rediēt̄ pro retento et ultra arbitrio iudicis dā
modo arbitrii iusticiam non excedat ultra termini unī mentis q̄o
cūm quo termino elapsi non an incapiat aīcē p̄t̄a p̄t̄is uel decēt̄.

Item q̄ si aliqua p̄t̄um noluit producere sc̄ausa aliquos testes
abentes uel istē que cōlēt̄ et territoriū iusticē time nosatis
p̄t̄us deis testibus i' instis quibus semel noatis nichil atē possit et fac-
ta fice superā tēhūs mōi absentia i' carētā iustorū et territoriū cōfēt̄
cum iudicis b̄is p̄ uir sibi uidebitur et p̄t̄ uante ad sc̄a de euanḡla
corporalē tact̄ scriptura q̄ h̄c nō facit nec fieri pent̄ tolo nec calump-
nia uel in frāntēm nec uo p̄t̄ellanti hanc si p̄t̄ens ipsa testibus
i' instis iudicet̄ ad probacionem h̄iū sūi eo casu assignetur ubi p̄t̄uē
litis terminus cōpetens secundum distanciā locorum i' negotiū gnalitate
insta que dicti testes recipi et examinari possint rebica for' i' cōtum q̄
tēa ingra cōlempnit̄ p̄t̄at̄ i' ipsi insti p̄t̄odit̄ et aīco termino illigā
to uēs possit etiam altera pars cōndic̄ p̄t̄obac̄ te uī suo q̄o qd nolue-
rie quo termino p̄t̄endit̄ non cōrat̄ p̄t̄a huiusmā teat̄ uī termini
statuti ad p̄t̄obandū quo ad testes r̄ahas probaciōes p̄t̄es.

Item q̄ si teat̄ cōtingat illam līcē q̄onem cām seu cōtrouer-
siam monēt̄ abitu pupillo ul' minori fūt̄o co ul' mente capito aut
simili p̄sonē tuore ul' curatē carenti ne talis p̄sona terraneas in
defensione uel ius suum p̄t̄at̄ prop̄t̄ carentiam legi p̄t̄um defensoris te-
neat̄ i' debet agere uolens contra aliq̄ue p̄dictis p̄t̄us cīt̄i i' mo-
nē fycere aliquos et proximioribus agnatis ul' atinentib⁹ si qui eis
uiles et si non ad essent̄ aliqui et p̄t̄imiorib⁹ amicis i' manis cūstēm

十一

104

Et una ac si eis vel saltem eis primitibus aut legitimè citat instare et
requirere coram iudice competencia qd ipsi contra qud ipsam item monere
volumet teneat et recurratur pdictum iudicem qd solemniter adiudicatur opertimis
tutor vel curator iusteius sibi cōdictionem p cui recurrerentur eis gratias
vel saltem spahs ad licet pectaram cum quo possit iudicium incheare et qui
una illius in iudicium defensio debet qui iudicem teneat; infra tunc
dies continuo adiecere requisitionis sibi facere oportentos promittat et
te iusteius iudicem vel curatorem iustis et ad dictam tutellam seu curia seu deſſe
sionem subveniāt teneat et pelleat illos agnatos cognatos us affines
propter ipsi iudicium in debitum qd canticibus obligationibus sacramentis
decreto iuris solemnitateibz opertimis sub pena libe quinquecenti canē
noſtie applicant.